СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05 июля 2023                                          № 14
с. Новотроицкое

О внесении изменений в решение № 14
от 12.04.2016 «Об утверждении Порядка
 увольнения (освобождения от должности)
 в связи  с утратой доверия лиц, замещающих
муниципальные должности и применения
к лицам, замещающим должности
муниципальной службы в  органах
местного самоуправления
Новотроицкого сельского поселения
Терновского  муниципального района
Воронежской области взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»

	На основании протеста прокуратуры от 06.06.2023 № 2-1-2023 на решение № 14 от 12.04.2016, в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Устава Новотроицкого сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Новотроицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности внести следующие изменения:
1.1.  п. 1.11 дополнить абзацем следующего содержания :
«Сведения о применении к лицу, замещающему   муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются администрацией Новотроицкого сельского поселения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

1.2. п.п «б» п. 1.3 дополнить словами « если иное не установлено федеральными законами»
2. Настоящее решение  вступает в силу с даты официального  опубликования.
     4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новотроицкого
сельского поселения:                                         В.А. Ковалев